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Semestri Lënda Obligative 
Zgjedhore

Fondi 
Orëve ECTS

Semestri i pare (I)-
Bachelor
Viti: 1
Nr. lëndëve ob. 6
Nr. lëndëve zgj. 0

07SHK0102 - Matematika I për informatikë Obligative 3+2 6

07SHK0105 - Anglishtja për shkencat kompjuterike I Obligative 2+2 4

07SHK0107 - Programim I Obligative 3+2 6

07SHK0108 - Qarqet Digjitale Obligative 2+2 5

07SHK0109 - Arkitektura e Kompjuterëve & SO Obligative 2+2 5

07SHK0110 - Shkrimi Akademik Obligative 1+2 4

07SHK0111 - Gjuha Gjermane I për shkencat kompjuterike Obligative 2+2 4

Semestri i dyte (II)-
Bachelor
Viti: 1
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

07SHK0203 - Matematika II për informatikë Obligative 3+2 5

07SHK0205 - Zhvillimet për internet Zgjedhore 2+2 4

07SHK0206 - Anglishtja për shkencat kompjuterike II Obligative 2+2 5

07SHK0207 - Programim II Obligative 3+2 6

07SHK0209 - Rrjetat Komjuterike Obligative 2+2 5

07SHK0210 - Sensorët dhe Interfejsi Zgjedhore 2+2 4

07SHK0211 - Web Teknologjitë Obligative 2+2 5

07SHK0212 - Analiza e kërkesave të web-aplikacioneve Zgjedhore 2+2 4

07SHK0213 - Mikrokontrollerët Zgjedhore 2+2 4

07SHK0214 - Gjuha Gjermane II për shkencat kompjuterike Obligative 2+2 5

Semestri i trete (III)-
Bachelor
Viti: 2
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

07SHK0307 - Probabiliteti dhe Statistika Zgjedhore 2+2 4

07SHK0308 - Algoritmet dhe strukturat e të dhënave Obligative 3+2 6

07SHK0309 - Bazat e të dhënave Obligative 2+2 6

07SHK0311 - Sigurimi i kualitetit të softuerëve Zgjedhore 2+2 4

07SHK0312 - Hyrje në grafikën kompjuterike Obligative 2+2 5
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Semestri i trete (III)-
Bachelor

07SHK0313 - Zhvillimi i Web aplikacioneve Obligative 2+2 5

07SHK0314 - Teknologjitë bashkëkohore të komunikimit dhe rrjetat Obligative 2+2 4

Semestri i katert (IV)-
Bachelor
Viti: 2
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

07SHK0401 - Programimi i Orientuar në Objekte Obligative 2+2 6

07SHK0402 - Sistemet e Shpërndara Obligative 2+2 5

07SHK0403 - Hyrje në Intelegjencën Artificiale Obligative 2+2 5

07SHK0407 - Teoria e Grafeve Obligative 3+2 5

07SHK0408 - Rrjetat dhe Cloud Obligative 2+2 5

07SHK0409 - Kriptografia dhe Siguria e Rrjetave Zgjedhore 2+2 4

07SHK0410 - Modelimi dhe simulimi elektronikë Zgjedhore 2+2 4

Semestri i peste (V)-
Bachelor
Viti: 3
Nr. lëndëve ob. 6
Nr. lëndëve zgj. 0

07SHK-SEW0504 - Vizualizimi dhe procesimi i Imazheve (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-SEW0505 - Projekti në SEW Obligative 1+0 6

07SHK-SEW0507 - Web Dizajn i Avancuar (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-SEW0508 - Databaza e Avancuar (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-SEW0509 - Inxhinierimi Softuerik (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-STC0501 - Hyrje në Mekatronikë (STC) Obligative 2+2 5

07SHK-STC0503 - Analiza e Sistemeve të Kontrollit dhe Dizajnimi (STC) Obligative 2+2 5

07SHK-STC0504 - Përpunimi digjital i sinjaleve (STC) Obligative 2+2 4

07SHK-STC0505 - Hyrje në qarqe elektrike dhe elektronike (STC) Obligative 2+2 4

Semestri i gjashte (VI)-
Bachelor
Viti: 3
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 0

07SHK-SEW0605 - Dizajnimi i Multimediave (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-SEW0606 - Siguria e Rrjetave (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-SEW0607 - Web Shërbimet (SEW) Obligative 2+2 6

07SHK-SEW0608 - Punimi i Diplomës (SEW) Obligative 1+0 12

07SHK-STC0601 - Programimi PLC (STC) Obligative 2+2 4

07SHK-STC0602 - Shkenca e të Dhënave (STC) Obligative 2+2 4

07SHK-STC0603 - Kontrolla Optimale dhe Optimalizmi (STC) Obligative 2+2 5

07SHK-STC0604 - Sistemet e Integruara dhe Hibride të Kontrollit (STC) Obligative 2+2 5


